
AGENZIA FORESTALE REGIONALE
 DELL’UMBRIA

(Ex legge regionale 23/12/2011 n. 18 )
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Provvedimento n°: 3289
del:  21-08-2023
Oggetto:  AGGIORNAMENTO DELLA GRADUATORIE DEL CONCORSO PUBBLICO
PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI
COMPLESSIVI N.18 POSTI CATEGORIA GIURIDICA C – POSIZIONE DI ACCESSO C1
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell’Agenzia approvato
con Decreto dell’Amministratore Unico n. 1 del 10/9/2012 e s.m.i.;
VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con Decreto dell’Amministratore
Unico n.  7  del  17/10/2012 integrato con Decreto n. 27 del  14/12/2012 e con s.m.i. ;
VISTA la dotazione Organica e l’articolazione organizzativa dell’Agenzia Forestale
Regionale approvata con Decreto dell’Amministratore Unico n. 185 del 04/07/2019 e
s.m.i.;
VISTO il Decreto dell’Amministratore Unico n. 186 del 04/07/2019 con il quale sono
state attribuite le Funzioni Dirigenziali nei rispettivi Servizi dell’Agenzia Forestale;
VISTI gli art. 25 e 26 del Regolamento di Organizzazione e Funzionamento
dell’Agenzia in vigore;
VISTA la legge del 07/08/1990 n° 241 e s.m.i.
VISTO il Bilancio di Previsione del corrente esercizio finanziario, approvato con
Decreto dell' Amministratore Unico;

VISTO il Regolamento degli Atti Amministrativi in vigore;
PREMESSO CHE

 
con la Determina Dirigenziale n. 4254 del 03/11/2022 e la Determina Dirigenziale n. 4307 del
09/11/2022 di modifica ed integrazione del bando allegato, è stato indetto un concorso pubblico per
titoli ed esami, per la copertura di complessivi n.18 posti a tempo pieno e indeterminato, suddivisi
tra i seguenti profili professionali:

 

N. unità per
profilo

Profilo

8 Istruttore tecnico geometra Cat. C Pos. Ec. C1 del
CCNL Funzioni Locali

7 Istruttore tecnico agronomo/forestale Cat. C Pos. Ec.



C1 del CCNL Funzioni Locali

2 Istruttore amministrativo Cat. C Pos. Ec. C1 del CCNL
Funzioni Locali

1 Istruttore amministrativo economico finanziario Cat. C
Pos. Ec. C1 del CCNL Funzioni Locali

 
 
RICHIAMATI i seguenti provvedimenti di approvazione delle graduatorie:

� Determina Dirigenziale nr. 1572 del 20/04/2023 con la quale viene preso atto
dell’approvazione della graduatoria finale del concorso Istruttore tecnico geometra Cat. C
Pos. Ec. C1 del CCNL Funzioni Locali;
� Determina Dirigenziale nr. 1787 del 10/05/2023 con la quale viene preso atto
dell’approvazione della graduatoria finale del concorso Istruttore tecnico agronomo/forestale
Cat. C Pos. Ec. C1 del CCNL Funzioni Locali;
� Determina Dirigenziale nr. 1786 del 10/05/2023 con la quale viene preso atto
dell’approvazione della graduatoria finale del concorso Istruttore amministrativo Cat. C Pos.
Ec. C1 del CCNL Funzioni Locali;
� Determina Dirigenziale nr. 1788 del 10/05/2023 con la quale viene preso atto
dell’approvazione della graduatoria finale del concorso Istruttore amministrativo economico
finanziario Cat. C Pos. Ec. C1 del CCNL Funzioni Locali;
 

RICHIAMATO altresì il Decreto dell’Amministratore Unico nr. 95 del 12/05/203 con cui, preso atto
dell’autorizzazione di cui alla D.G.R. n 473 del 10/05/2023, si dispone di procedere all’attuazione di
quanto previsto dal Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale stabilendo che le autorizzate
assunzioni siano effettuate attraverso l’utilizzo delle proprie graduatorie, in corso di validità,
mediante scorrimento delle stesse, in coerenza con l’orientamento di favore del legislatore per
l’utilizzo dell’istituto in parola, alla luce di quanto disposto dalla legge n. 160/2019 che ha
parzialmente rivisto disciplina relativa allo scorrimento delle graduatorie di pubblici concorsi
abrogando i commi da 161, 162, 162 bis, 162 ter e 165 della legge 30 dicembre 2018, n. 145, che
tra l’altro avevano disposto che lo scorrimento delle graduatorie potesse avvenire “esclusivamente
per la copertura dei posti messi a concorso”;
 
 VISTI i seguenti provvedimenti di assunzione:

� Decreto dell’Amministratore Unico nr. 157 del 19/06/2023, avente ad oggetto l’assunzione
di n. 7 unità di personale a tempo ed indeterminato area istruttori profilo istruttore tecnico
agronomo forestale ad esito del concorso per titoli ed esami indetto con determinazione
dirigenziale n. 4254 del 03/11/2022;
� Decreto dell’Amministratore Unico nr. 158 del 19/06/2023, avente ad oggetto l’assunzione
di n. 8 unità di personale a tempo ed indeterminato area istruttori profilo istruttore tecnico
geometra ad esito del concorso per titoli ed esami indetto con determinazione dirigenziale n.
4254 del 03/11/2022;



� Decreto dell’Amministratore Unico nr. 172 del 26/06/2023, avente ad oggetto l’assunzione
di n. 2 unità di personale a tempo pieno ed indeterminato area istruttori profilo professionale
istruttore amministrativo;
� Decreto dell’Amministratore Unico nr. 175 del 28/06/2023, avente ad oggetto l’assunzione
di n. 4 unità di personale a tempo ed indeterminato area istruttori profilo professionale
istruttore tecnico agronomo/forestale per scorrimento della graduatoria finale del concorso
pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n.7 posti di cat. c approvata con
determinazione dirigenziale n. 1787 del 10/05/2023
� Decreto dell’Amministratore Unico nr. 173 del 26/06/2023, avente ad oggetto l’assunzione
di n. 1 unità di personale a tempo pieno ed indeterminato area istruttori profilo professionale
istruttore amministrativo economico finanziario;
� Decreto dell’Amministratore Unico nr. 195 del 25/07/2023, avente ad oggetto l’assunzione
di n. 1 unità di personale a tempo pieno ed indeterminato area istruttori profilo professionale
istruttore amministrativo economico finanziario;
� Decreto dell’Amministratore Unico nr. 210 del 17/08/2023, avente ad oggetto l’assunzione
di n.1 unità di personale a tempo ed indeterminato area istruttori profilo professionale
istruttore tecnico_ agronomo forestale per scorrimento della graduatoria finale del concorso
pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n.7 posti di cat. c approvata con
determinazione dirigenziale n. 1787 del 10/05/2023;
 

CONSIDERATO CHE occorre provvedere all’aggiornamento delle predette graduatorie,
 
RITENUTO di dover provvedere in merito;
 

DETERMINA
 

1.   di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo;
2.   di aggiornare le graduatorie definitive del concorso pubblico per titoli ed esami, per la
copertura di complessivi n.18 posti a tempo pieno e indeterminato approvate con le seguenti
Determinazioni della Dirigente del Servizio Amministrativo Anticorruzione
Trasparenza/personale:

� Determina Dirigenziale nr. 1572 del 20/04/2023: graduatoria finale del concorso
Istruttore tecnico geometra Cat. C Pos. Ec. C1 del CCNL Funzioni Locali, come da
Allegato A) parte integrante e sostanziale del presente atto;
� Determina Dirigenziale nr. 1786 del 10/05/2023: graduatoria finale del concorso
Istruttore amministrativo Cat. C Pos. Ec. C1 del CCNL Funzioni Locali come da Allegato
B) parte integrante e sostanziale del presente atto;
� Determina Dirigenziale nr. 1788 del 10/05/2023: graduatoria finale del concorso
Istruttore amministrativo economico finanziario Cat. C Pos. Ec. C1 del CCNL Funzioni
Locali, come da Allegato C) parte integrante e sostanziale del presente atto;
� Determina Dirigenziale nr. 1787 del 10/05/2023 con la quale viene preso atto
dell’approvazione della graduatoria finale del concorso Istruttore tecnico



agronomo/forestale Cat. C Pos. Ec. C1 del CCNL Funzioni Locali, come da allegato D)
parte integrante e sostanziale del presente atto;

3.   di pubblicare le graduatorie così aggiornate nell’apposita Sezione Bandi di Concorso –
Amministrazione Trasparente, sul sito web istituzionale dell’ente
4.   di pubblicare la presente nell’apposita Sezione Bandi di Concorso – Amministrazione
Trasparente, sul sito web istituzionale dell’ente

 
 
Istruttore
Eleonora Bellucci
 
Responsabile di Sezione
Gianluca Patumi
 
Estensore
Eleonora Bellucci
Il responsabile della SEZIONE   Il responsabile del SERVIZIO

PATUMI GIANLUCA   ZAMPINI MARIA
F.to ZAMPINI MARIA

 
Provvedimento n°:  3289
del:  21-08-2023 

Determinazione firmata digitalmente (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)
 


